

Kommissorium for Uddannelsesgruppen

Arbejdsgruppens formål

Arbejdsgruppen har til opgave at styrke de danske universiteters muligheder for at påvirke de politiske beslutninger inden for det uddannelsesadministrative område - både gennem Indvold til Uddannelses- og Forskningsministeriet og gennem samarbejde med andre organisationer.

Arbejdsgruppen har til opgave at:

- Støtte Universitetsdirektørudvalget og uddannelsespolitiske udvalg (UPLU) med at udføre arbejde, analyser og vedtagelser samt at bevare forsvendelser om uddannelser og uddannelsesstruktur for universitetssektoren som helhed.
- Generelt arbejde for afbureaukratisering og regelforenkling af rammevilkårene for uddannelsesområdet. Derudover kan gruppen tage initiativ til forslagninger og analyser af specifikke interesseområder vedrørende universiteternes uddannelser.
- Stille forslag til Universitetsdirektørudvalget og Rektorkollegiets udvalg om uddannelsespolitiske vedrørende principielle sager, der har politiske og/eller organisatoriske implikationer.
- Træffe beslutninger om fælles praksis på det studieadministrative område.
- Være forum for udveksling af information og erfaringer vedrørende uddannelsesadministrative praksis mellem universiteternes ledere af studieadministrationerne.

Uddannelsesgruppen består af en formand, der udpeges af Universitetsdirektørudvalget blandt medlemmerne af Universitetsdirektørudvalget, og lederne af hvert universitets studieadministration. Derudover deltager en observatør fra de koordinerede udførelses uddannelser i gruppens møder. Det er muligt at sende en medlemsvarsel, hvis det fysiske medlem af Uddannelsesgruppen er forhindret i at deltage i et møde.

Uddannelsesgruppens aktiviteter ledes og koordineres af et formandskab, som består af formanden for Uddannelsesgruppen og to personer udpeget af gruppens møde. Styrke det være flere flere forslag end pladser til formandskabet, vælges de to næstformænd af Uddannelsesgruppen ved afstemning. Uddannelsesgruppen vælger årligt en observatør til uddannelsespolitiske udvalg, så der sikres en tæt kobling mellem de to udvalg.

Uddannelsesgruppen afholder normalt fire møder årligt og fastholder selv en dagorden for møderne. Et af møderne afholdes som et helagsmøde.